Et di sier Polo Nani predito fo leto letere, *ut in eis*.

Fu posto, per li Savii tutti, atento quello è seguito a Cataro, come scrive quel retor nostro, per il sanzacho di . . . per non esser stà apesantato, però sia preso che li sia mandato a donar 4 caxache di seda e scarlato, *ut in parte*, aciò convicini ben, et scritoli una bona letera per la Signoria nostra. Fu presa.

Fu poi intrato nel conzar di la terra, et prima posto, per sier Luca Trun, sier Hironimo Justinian procurator savii dil Consejo, et li savii di terra ferma, excepto sier Tomà Mocenigo, la parte zà proposta altre volte, che le decime staga e sia tansato di più, *ut in ea*, e azonto una per 100 al cavedal, qual incorporada con la decima sia tutto una, et si chiami nova decima.

Et sier Tomà Mocenigo savio a terra ferma, vol la parte, ma vol sia detrato le caxe et siti etc., come *alias* propose tal so' opinion.

Et sier Zuan Miani, el consier, vol la parte *etiam* proposta altre fiata, *videlicet* tansar tutti e sia una tansa e non più decime, e dicea, non derogando a le

parte prese li superior tempi. Et perche era uno intrigo nel Consejo, sapea qual si fusse, però dito sier Zuan Miani consier e sier Domenego Venier, savio a terra ferma, et il resto dil Colegio introe de indusiar a doman e tutti dil Colegio venisse con le sue operation. Fu presa. Ave . . .

Et nota. Sier Lorenzo Loredan procurator, fo dil Serenissimo, savio dil Consejo, non fu in Pregadi per la morte dil fradello. *Etiam* soa sorella moier di sier Zacaria di Prioli sta malissimo; si tien morirà.

Fu posto, per li Savii ai ordeni, a requisition di oratori di Sibinico, che li sali di Corfù non debano esser venduti più in qua di Cataro soto pena di contrabando, aziò quelli di Sibinico possano smaltir li loro sali etc., *ut in parte*. A l'incontro, sier Luca Trun savio dil Consejo, messe indusiar fino si habbi informazion di Corfù di tal materia di sali de li. Et sier Marin Justinian savio ai ordeni, andò in renga per parlar in favor di la parte. Et il Doxe si levò per andar a caxa; et acompagnato a la porta, era hore 2 di note, molti di Pregadi veneno zoso. La Signoria tornò a sentar; ma visto che pochi erano restati in Pregadi, fo licentià il Consejo.

*A dì 17.* La matina, vene per tempo il baron di Leze orator di Franza in Colegio per . . .

*Da Constantinopoli, fo letere di sier Marco Minio orator nostro, di ultimo Octubrio, venute per gripo, di Ragusi.* Scrive aver basà la man al Gran Signor, e altre occorentie, sicome scriverò qui di soto per copia di sua letera particular.